παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική 

επιστολή συμμετοχής, το ύψος της οποίας καθορίζεται σε 2% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς ΦΠΑ 

και χωρίς το δικαίωμα προαίρεσης, ήτοι εξακόσιες τέσσερις χιλιάδες οκτακόσια ευρώ (604.800,00€)» 

Περαιτέρω, στην παρ. 2.2.2.2. (σ. 13) της διακήρυξης αναφέρεται ότι: «Σημειώνεται ότι σε περίπτωση υποβολής 

προσφοράς για ένα ή περισσότερα τμήματα της σύμβασης, το ύψος της εγγύησης συμμετοχής υπολογίζεται επί 

της εκτιμώμενης αξίας, εκτός ΦΠΑ, του/των προσφερομένου/ων τμήματος/τμημάτων (Πρβλ.

[...]

Απάντηση 1ου Ερωτήματος: 

Η εγγύηση συμμετοχής για την υποβολή προσφοράς για το σύνολο της ποσότητας των ζητούμενων λεωφορείων 

(300) ανέρχεται σε ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς ΦΠΑ και χωρίς το δικαίωμα 

προαίρεσης, ήτοι εξακόσιες τέσσερις χιλιάδες οκτακόσια ευρώ (604.800,00 €). 

Σε περίπτωση που οικονομικός φορέας συμμετάσχει στο διαγωνισμό και υποβάλλει προσφορά για μικρότερη της 

συνολικής ποσότητας, ως η σχετική ευχέρεια καθορίζεται στη διακήρυξη, υποβάλλει εγγύηση συμμετοχής 

ανερχόμενη σε 2% επί της αξίας του τμήματος που προσφέρει.